

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VI

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Instalace FVE panelů na objektech města Žďár nad Sázavou spojená s opravou střechy
MěÚ Žďár nad Sázavou
(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Město Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841
se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
(dále jen „**zadavatel**“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o.
IČO: 17983835
se sídlem: Slovákova 279/11, Veveří, 602 00 Brno

Vážení,

zadavatel obdržel dne 05.05.2025 ve 14:59 hodin a 16:33 hodin celkem dvě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

K ŽÁDOSTI ZE DNE 05.05.205, 14:59

Dotazy č. 1-3:

„1. U množství výkresů nesedí místo stavby, prosíme o kontrolu, napravení a uveřejnění se správnými popisky.

2. U MŠ Vlášek nebude možno provést stavbu z důvodu špatného řešení hromosvodové soustavy, to samé platí u knihovny a ZŠ Komenského. Prosíme o revizi projektu k FVE a aktualizaci projektu k hromosvodům - vypracování.

3. Je třeba si uvědomit, že úprava hromosvodových soustav si může vyžádat až milionové části, proto dost zásadně změní celé výběrové řízení. Prosíme tedy o revizi zadaných podkladů a jejich přepracování. Není možné panely připojit na hromosvodovou soustavu - došlo by ke ztrátě ochrany, kterou má soustava poskytovat.“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel v současné době prověřuje možnosti úpravy projektové dokumentace o část ochrany před úderem bleskem u autora projektové dokumentace. Příslušné vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno, jakmile zadavatel získá potřebné podklady.

Dotaz č. 4:

„Rádi bychom též rozporovali vysvětlení č.4. Na konci se uvádí, že některé dotazy byly doručeny po lhůtě. Z našeho pohledu byly však dotazy podány včas, prosíme tedy o vysvětlení, jak zadavatel lhůtu počítá. Pro vysvětlenou – dotazy byly podány 29.4.2025, přičemž termín odevzdání byl v daný čas již na 12.5.2025. Nevychází nám tedy počty dní.“

Odpověď na dotaz č. 4:

Veřejná zakázka je zadávána jako zakázka na dodávky v nadlimitním režimu v otevřeném zadávacím řízení. V souladu s ust. § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ je zadavatel povinen uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Aby byla žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas, musí být v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena zadavateli nejméně 3 pracovní dny před uplynutím této lhůty – v součtu tedy nejméně 8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek.

Konec lhůty pro podání nabídek byl stanoven na 12.05.2025, 11:00 hodin. S ohledem na skutečnost, že dny 01.05.2025 a 08.05.2025 jsou státní svátky, prodlužují tyto dny (spolu s víkendy) lhůtu pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podaná dne 29.04.2025 byla proto zadavateli doručena opožděně.

K ŽÁDOSTI ZE DNE 05.05.2025, 16:33

Dotaz č. 1:

„V návaznosti na náš předchozí dotaz ohledně šířky panelu a uveřejněného vysvětlení ZD uvádíme, že šířka panelu 1096 mm ve výkazech výměr (4A a 4D) odpovídá starší generaci fotovoltaických panelů, která se již standardně nevyrábí a tedy je hůře dostupná. Současné panely o výkonu 550 Wp mají šířku 1134 mm.

S ohledem na skutečnost, že rozdíl velikosti šířky mezi požadovanými panely v ZD o šířce 1 096 mm a nyní běžně na trhu dostupnými panely o šířce 1 134 mm činí rozdíl pouze 38 mm, čemuž lze konstrukci a montáž panelu zcela běžně a jednoduše uzpůsobit, aniž by došlo k podstatným dispozičním úpravám v rozložení panelů, přičemž maximální výška panelu není žádným způsobem dotčena. Novější generace panelů má vyšší účinnost, což znamená lepší technické řešení při zanedbatelném dopadu na šířku panelu.

Trvá zadavatel na takto přísném dodržení velikosti panelu?“

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel netrvá na maximálním rozměru solárního panelu uvedeném ve výkazech výměr. Zadavatel bude v souladu s projektovou dokumentací akceptovat jakékoliv rovnocenné řešení, které splňuje požadavky na počet, výkon a účinnost solárních panelů. Zadavatel současně upozorňuje, že dodané řešení je limitováno velikostí střechy příslušného objektu a statickým posouzením. Upravené výkazy výměr budou uveřejněny v následujících pracovních dnech.

**Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením mění lhůtu pro podání nabídek.
Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena následovně:**

16.06.2025, 11:00 hod

Ve Žďáru nad Sázavou dle elektronického podpisu

za Město Žďár nad Sázavou

v. z.

**Mgr. Maroš Sovák, advokát a jednatel
Urban legal, advokátní kancelář s.r.o.**